
      

 

 

 

   

 

 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 

 

 

Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o 

koeficijentima za obračun plaće službenika i 

namještenika u upravnim tijelima Grada Buzeta 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvjestitelji:  
Gradonačelnik i pročelnici upravnih odjela Grada Buzeta 



              
REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 

       GRAD BUZET 

  GRADONAČELNIK 

KLASA:120-01/25-01/2 

URBROJ: 2163-3-03-01-25-2 

Buzet, 30.7.2025. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA BUZETA 

 

 

Predmet: Prijedlog Odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i 

namještenika u upravnim tijelima Grada Buzeta 

-  dostavlja se   

 

Temeljem odredbe članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada 

Buzeta“, broj, 2/21. i 10/21.) dostavlja se Gradskom vijeću Grada Buzeta prijedlog 

Odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika u upravnim tijelima 

Grada Buzeta, na razmatranje i prihvaćanje. 

 

Za obrazloženje predmetne točke te za davanje odgovora na sjednici Gradskog 

vijeća Grada Buzeta zadužuju se pročelnici Upravnih odjela Grada Buzeta. 

 

 

GRADONAČELNIK 

  Damir Kajin, v.r. 



Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 28/20. i 10/23.), te članka 19. Statuta Grada 

Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21. i 10/21.), Gradsko vijeće Grada 

Buzeta na prijedlog Gradonačelnika Grada Buzeta, na sjednici održanoj dana 

________ 2025. godine donosi 

 

ODLUKU 

o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim 

tijelima Grada Buzeta 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuju vrijednosti koeficijenata složenosti poslova radnih mjesta 

službenika i namještenika u upravnim tijelima Grada Buzeta sukladno zakonu, 

podzakonskim propisima i općim propisima Grada Buzeta. 

 

Članak 2. 

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje odnose se jednako na muški 

i ženski rod. 

 

Članak 3. 

(1) Plaću službenika i namještenika čini umnožak koeficijenta složenosti poslova 

radnog mjesta na koje je službenik odnosno namještenik raspoređen i osnovica za 

izračun plaća, uvećana za 0,5 % za svaku navršenu godinu radnog staža. 

(2) Osnovica za obračun plaća službenika i namještenika utvrđuje se kolektivnim 

ugovorom. 

 

Članak 4. 

Koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika određuju se unutar kategorije, 

potkategorije i klasifikacijskog ranga radnog mjesta kako slijedi: 

RED. 

BR. 

POTKATEGORIJA RADNOG 

MJESTA 
NAZIV RADNOG MJESTA 

KLASIFIKACIJSKI 

RANG 
KOEFICIJENT 

RADNA MJESTA I. KATEGORIJE 

 Glavni rukovoditelj    

1.  pročelnik upravnog odjela 1. 3,40 

RADNA MJESTA II. KATEGORIJE 

 Viši savjetnik    

2.  viši savjetnik 4. 2,60 

 Savjetnik    

3.  savjetnik   5. 2,40 

 Viši stručni suradnik    

4.  viši stručni suradnik 6. 2,20 

RADNA MJESTA III. KATEGORIJE 

 Stručni suradnik    

5.  stručni suradnik 1 8. 2,00 



6.  stručni suradnik 2 8. 1,90 

 Viši referent    

7.  viši referent 9. 1,80 

 Referent    

8.  referent 1 11. 1,70 

9.  referent 2 11. 1,60 

RADNA MJESTA IV. KATEGORIJE 

 Namještenik II. 

potkategorije 

   

10.  vozač/domar 11. 1,52 

11.  portir/telefonista 12. 1,50 

 

Članak 5. 

(1) Radna mjesta u upravnim tijelima utvrđuju se Pravilnikom o unutarnjem redu. 

(2) Naziv radnog mjesta u Pravilniku o unutarnjem redu mora sadržavati naziv radnog 

mjesta s popisa radnih mjesta iz članka 4. ove Odluke. 

(3) Ako je naziv radnog mjesta propisan u posebnom zakonu, u Pravilniku o unutarnjem 

redu navodi se naziv radnog mjesta s Popisa radnih mjesta i propisani naziv iz 

posebnog zakona.  

(4) Naziv radnog mjesta može sadržavati naznaku poslova koje se obavljaju na 

radnom mjestu.  

 

Članak 6. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o koeficijentima za 

obračun plaće službenika i namještenika u gradskoj upravi Grada Buzeta („Službene 

novine Grada Buzeta“, broj 12/22). 

 

Članak 7. 

Ova Odluka objavit će se u ''Službenim novinama Grada Buzeta'', a stupa na snagu 1. 

rujna 2025. godine. 

 

KLASA:  

URBROJ:  

Buzet, 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

 

                    PREDSJEDNIK 

                                                                                             Damir Blažević  

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta je članak 10. stavak 1. Zakona o plaćama 
u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 28/10, 10/23) 
kojim se određuje da koeficijente za obračun plaće službenika i namještenika u 
upravnim odjelima i službama jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
određuje predstavničko tijelo svojom odlukom na prijedlog gradonačelnika. 

 
Člankom 19. Statuta Grada Buzeta ("Službene novine Grada Buzeta", broj 2/21 

i 10/21) propisana je nadležnost Gradskog vijeća Grada Buzeta, a člankom 92. 
utvrđene su vrste akata koje u svojem radu donosi. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 

ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 

U Gradu Buzetu na snazi je Odluka o koeficijentima za obračun plaće 
službenika i namještenika u gradskoj upravi Grada Buzeta ("Službene novine Grada 
Buzeta", broj 12/22.) kojom su utvrđeni vrijednosti koeficijenata službenika i 
namještenika sukladno Zakonu o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (''Narodne novine'', broj 28/10. i 10/23. - u daljnjem tekstu: Zakon) i Uredbi 
o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj 74/10., 125/14. i 48/23.). 

 
U razdoblju primjene navedene Odluke o koeficijentima utvrđeno je da je 

potrebno pristupiti usklađenju koeficijenata glede potrebnog stručnog znanja, 
složenosti poslova, samostalnosti u radu te stupnja odgovornosti u donošenju odluka  
s ciljem zadržavanja službenika i namještenika u upravnim tijelima, privlačenja novog 
stručnog kadra kao i zadržavanja hijerarhije plaća u cjelokupnom sustavu (gradske 
uprave i proračunskih korisnika). 

 
 Uredbom o nazivima radnih mjesta, uvjetima za raspored i koeficijentima za 

obračun plaće u javnim službama (NN 22/2024 (26.2.2024.), Vlada je javnim  službama 
od 1. ožujka 2024. značajno povećala plaće zaposlenih. Primjena navedene Uredbe 
dodatno je otežala upravljanje postojećim ljudskim resursima Grada Buzeta i 
proračunskih korisnika te posljedično dodatno otežala privlačenje novih kadrova u 
upravna tijela Grada i proračunskih i izvanproračunskih korisnika, a veliko odstupanje 
od tada novih uvjeta reguliranih Vladinom Uredbom izazvalo je i dodatno 
nezadovoljstvo zaposlenika u sustavu. S ciljem približavanja plaćama u javnim 
službama i sprječavanja odljeva stručnog kadra, kako bi se zadržalo zaposlene 
djelatnike u gradskim ustanovama, izvršena je korekcija koeficijenata najprije 
zaposlenicima Doma za starije osobe Buzet od rujna 2024. godine, a zatim od siječnja 
2025. godine ostalim proračunskim korisnicima (JVP Buzet, DV „Grdelin“ i POU), 
pritom je izvršeno usklađivanje koeficijenata sa zakonskim odredbama odnosno 
ujednačavanje koeficijenata usporedivih radnih mjesta u cijelom sustavu. Navedenim 
usklađenjem nisu bili obuhvaćeni samo službenici i namještenici Grada Buzeta.   

 



U novonastalim okolnostima u kojima se u posljednje vrijeme svi sektori i grane 
suočavaju s problemom pronalaska stručnog kadra, usporedbom koeficijenata 
reguliranih trenutno važećom Odlukom o koeficijentima za obračun plaće službenika i 
namještenika u gradskoj upravi Grada Buzeta s usporedivim koeficijentima gradova i 
općina u okruženju te Istarskom županijom, utvrđeno je da koeficijenti službenika i 
namještenika Grada Buzeta zaostaju ne samo za koeficijentima unutar sustava plaća 
zaposlenika proračunskih korisnika Grada Buzeta, već i istih usporedivih službi u 
JL(R)S u okruženju.  

Predloženi su novi koeficijenti prema modelu zadržavanja postavljene 
hijerarhije plaća u cjelokupnom sustavu gradske uprave i proračunskih korisnika, a 
vezano uz složenost poslova i odgovornost koju nosi pojedino radno mjesto, te 
usporedivo s gradovima i općinama u okruženju. Primjerice, koeficijent pročelnika 
upravnog odjela utvrđen je u neznatno većim iznosu u odnosu na koeficijent utvrđenog 
za ravnatelje ustanova proračunskih korisnika Grada Buzeta, a po istom su modelu 
utvrđeni i koeficijenti za ostala radna mjesta (sukladno složenosti poslova, 
odgovornosti i  stručnoj spremi).  

Predloženim bi koeficijentima upravna tijela Grada zadržala odgovarajući status 
kao središnja upravna, pravna, financijska, stručna koordinacijska i organizacijska 
tijela u sustavu upravljanja Gradom Buzetom koja obavljaju niz upravih, financijskih, 
pravnih i stručnih poslova za sve svoje proračunske korisnike, gradonačelnika i 
gradsko vijeće. 

 
Zakonom o plaćama određeno je da plaću službenika i namještenika u upravnim 

tijelima jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave čini umnožak 
koeficijenata složenosti poslove radnog mjesta na koje je službenik odnosno 
namještenik raspoređen i osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku 
navršenu godinu radnog staža. Člankom 10. stavkom 2. istog Zakona određeno je da 
koeficijent za obračun plaće službenika i namještenika određuje odlukom 
predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave, na prijedlog gradonačelnika, te da 
se koeficijenti određuju unutar raspona od 1,00 do 6,00.  

Uredbom su propisani nazivi radnih mjesta, te su radna mjesta svrstana u 
kategorije, potkategorije, razine i klasifikacijske rangove. Radna mjesta službenika 
klasificiraju se prema standardnim mjerilima utvrđenima Zakonom o službenicima i 
namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi: potrebno stručno 
znanje, složenost poslova, samostalnost u radu, stupanj suradnje s drugim tijelima i 
komunikacije sa strankama te stupanj odgovornosti i utjecaj na donošenje odluka. 

 
Shodno navedenom, predlaže se novi okvir za obračun plaća službenika i 

namještenika u upravnim tijelima Grada Buzeta vodeći računa o nazivima radnog 
mjesta, klasifikacijskom rangu i koeficijentima za obračun plaća sukladno Zakonu i 
Uredbi. Navedenim prijedlogom su izjednačeni nazivi radnih mjesta sukladno 
navedenoj Uredbi te su određeni koeficijenti u okviru propisanog kvalifikacijskog ranga. 
 

Prijedlog Odluke razmatrala je i Sindikalna podružnica radnika u upravnim 
tijelima Grada Buzeta sukladno zakonskim propisima i Kolektivnom ugovoru za 
službenike i namještenike u upravnim tijelima Grada Buzeta te je isti jednoglasno 
prihvaćen. 

 
U tablici u nastavku donosimo usporedbu koeficijenata utvrđenih važećom 

odlukom s predloženim novim koeficijentima. 



 

RED. 

BR. 

POTKATEGORIJA 

RADNOG MJESTA 
NAZIV RADNOG MJESTA 

KLASIFIKACIJSKI 

RANG 

POSTOJEĆI 

KOEFICIJENT 

NOVI 

KOEFICIJENT 

 RADNA MJESTA I. KATEGORIJE 

 Glavni rukovoditelj     

1.  pročelnik upravnog 

odjela 

1. 2,50 3,40 

 RADNA MJESTA II. KATEGORIJE 

 Viši savjetnik     

2.  viši savjetnik 4. 2,17 2,60 

 Savjetnik     

3.  savjetnik   5. 1,85 2,40 

 Viši stručni 

suradnik 

    

4.  viši stručni suradnik 6. 1,55 2,20 

 RADNA MJESTA III. KATEGORIJE 

 Stručni suradnik     

5.  stručni suradnik 1 8. 1,47 2,00 

6.  stručni suradnik 2 8. 1,40 1,90 

 Viši referent     

7.  viši referent 9. 1,30 1,80 

 Referent     

8.  referent 1 11. 1,28 1,70 

9.  referent 2 11. 1,16 1,60 

 RADNA MJESTA IV. KATEGORIJE 

 Namještenik II. 

potkategorije 

    

10.  vozač/domar 11. 1,06 1,52 

11.  portir/telefonista 12. 1,05 1,50 

 
 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu navedene Odluke Prvim izmjenama Proračuna planirana su i osigurana  
dodatna financijska sredstva u iznosu od 62.043,99 eura. Navedena sredstva uključuju  
povećanje koeficijenata sukladno predloženoj Odluci od mjeseca kolovoza 2025. 
godine, ali i povećanje osnovice koja je od mjeseca rujna 2025. planirana u iznosu od 
947,18 eura. (Važeća osnovica koja se primjenjuje za sve proračunske korisnike i 
upravna tijela Grada iznosi 840,00 eura, osim za Dom za starije osobe Buzet čija se  
osnovica u iznosu od 947,18 eura primjenjuje  od mjeseca rujna 2024. godine, obzirom 
je već tada usklađena s osnovicom za javne službe koje bila na snazi). 


